Zira kral,
müslüman Ortadoğu 'daki Haçlı istilasm
dan etkilenerek Evfat'ta ve ülkenin di
ğer bölgelerinde bulunan müslümanla
ra karşı düşmanca davranmaya başla
mıştı. Diğer taraftan Evfat'ın güçlü sul
tanlarından biri olan Hakkuddin hıristi
yan bölgelerine saldırdı ve kiliseleri tah
rip etti. Bu hareket Habeş Krallığı'nın

galeyanına sebep oldu. 728 ( 1328) yılın
da yapılan şiddetli savaşta Evfat sulta
nı mağlüp oldu ve esir düştü. Kral onun
yerine kardeşi Sabrüddin'i getirdi. Sab
rüddin idaresini sağlamlaştırdıktan son
ra Hedye ve Devara emirliklerinin ve Ha
beşistan içlerindeki müslüman kabilele
rin de desteğini sağlayarak üç cepheden
hücuma geçmeyi planladı.

~ İSMAİL HAKKI ÖZKAN

EVHADİ, Takıyyüddin

(bk. TAKl-i EVHADİ).

EVHADÜDDİN-i KİRMANI
( _;1...} ~..UI..~>_,f )

Hamid b. Ebi'l-Fahr el-Kirmani

(ö. 635 / 1238)

Mutasawıf-şair.

_j

_j

İran 'ın Kirman bölgesinde doğdu. Asıl
adı Hamid, lakabı Evhadüddin'dir. Kay
naklarda genellikle lakabıyla anılır. Adı

sadece Kazvfnf (Aşarü ' l·bilad, s. 248) ve
Kerbelaf'de (Rauiatü'l-cinan, s. 60) Ha
mid kelimesinin muhaffefi olan Ahmed
şeklinde geçer.

. verdiği bilgi arasındaki çelişkiyi gider
mek için ruhainin bir gerçeği ifade et
meyip nasihat amacını taşıdığını söyler.
Menakıbına göre Evhadüddin, Oğuzlar'ın
Kirman'ı istila edip ll. Turan Şah'ı öldür
dükleri 575 (1179-80) yılında on altı ya
şındaydı. Bu durumda 559'da (1164)
doğmuş olmalıdır.

Evhadüddin muhtemelen 1180 yılın
dan sonraki bir tarihte dönemin ilim ve
kültür merkezi Bağdat'a gitti. Burada
bir medreseye girerek adı belirtilmeyen
bir müderristen İbnü'l-Kas'ın Şafii fık
hına dair el -Mittah 'ını okuyup ezberle
di.

ler kurdu. Onun Anadolu'ya Abbas! Ha
lifesi N asır- Lidinillah tarafından kuru
lan fütüwet teşkilatının bir mensubu
olarak geldiği, gerek devlet adamların
dan gerekse halktan büyük saygı gör
düğü, ancak Mevlevi çevrelerin kendi
sine muhalif olduğu öne sürülmekte
dir (Bayram, s. 32) Evhadüddin 608-612
( 1211-1215) yılları arasında Bağdat'da

bulunduğu sırada Halife Nasır tarafın
dan, İldenizliler ' den Özbek'i diğer ata
beglere karşı kışkırtmak üzere Tebriz'e
gönderildi. Menakıbnamesinde Horasan
ve Maveraünnehir'e gittiği, bu seyahati
sırasında Kübreviyye tarikatının kuru
cusu Necmeddin-i Kübra ile görüştüğü
rivayet edilmektedir.

Bir süre de Şam'da ika
met eden Evhadüddin burada bulunan
Muhyiddin İbnü'l-Arabi'nin sohbetlerine
katıldı; Kalender! Şeyh i Osman- ı ROm i
ile tanıştı. Daha sonra da Mısır'a geçti.
Biri şeyhi Rükneddin-i Sücasi ile birlik
te olmak üzere dokuz defa hacca giden
Evhadüddin muhtemelen 629 (1231-32)
yılında Halife Mu'tasım- Billah tarafın

dan emir-i hac tayin edildi. Hac dönüşü
Anadolu'ya gitti. Şehabeddin es-Sühre
verdi'nin vefat ettiği yıl (634 / 1237) hali
fenin daveti üzerine Bağdat' a döndü ve
Merzübaniyye Hankahı'na şeyh tayin edil
di. Kısa bir müddet sonra da 3 Şaban
635'te (2 1 Mart 1238) vefat etti.

Evhadüddin, Allah'ın cemal sıfatının

Süleymaniye Kütüphanesi'nde bulu
nan bir mecmuanın (Ayasofya, nr. 291 O)
baş tarafında Evhadüddin'in bazı nasi
hatleri, bir mev'izası, biri Halife Müstan
sır- Billah'a olmak üzere birkaç mektubu
bulunmakta, daha sonra ruhaileri baş
lamaktadır. Burhan b. Ömer tarafından
730 ( 1330) yılında Aksaray' da istinsah
edilen mecmuada Evhadüddin'in adı bi
linmeyen bir kişi tarafından derlenen
1731 ruhaisi yer almaktadır. Esere Fe
va,id-i Şey{] Evhadüddin adını veren
derleyici ruhaileri tevhid, şeriat. tasav
vuf, nefis temizliği, aşk, müşahede vb.

EVHADÜDDİN-i MERAGi
( .}:-!_,.. .:ı;...U I ..~>y i )

Evhadüddln (Rüknüdd!n)
b. Hüseyn -i Meragl-i İsfahanl

(ö. 738 / 1338)

İranlı mutasavvıf şair.
__j

673 'te (1274) Azerbaycan'ın Meraga
şehrinde doğdu. Bundan dolayı Meragr
veya Meragai, babası isfahanlı olduğu
ve kendisi de bir süre bu şehirde otur
duğu için isfahani nisbelerini aldı. Bazı
kaynakların, onun başlangıçta Safi olan
mahlasını bırakıp Evhadi mahlasını al
masını.